
心臓病トータルケアセミナー
WEB講演会のご案内

2021年1月22日（金）18:00～19:05
申し込み先着50名に達しましたので、
参加応募締め切らせて頂きます。

日 時

プログラム

座 長

「10歳若返る︕インターバル速歩
-そのリハビリテーション医学への応用の可能性-」

やわたメディカルセンター 院長 勝木 達夫 先生

共催

特別講演 18:05～19:05

※本セミナーは心臓リハビリテーション指導士認定単位（3単位）を取得予定です。
参加登録させて頂いたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために利用
させていただくことがございます。 何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
【心臓リハビリテーション指導士 認定単位取得要件】
・事前参加者リストを学会事務局に提出いたします。
・指導士単位希望者は、講演前にて「参加した」 講演途中にkeywordを、提示しますので、講演後に「視聴した」+
「keyword」のメールを大石宛に送信頂きます。メール送信記録より、単位を認定いたします。
・視聴のみでは認定されず、前後のメール送信、keywordを含め、全部視聴したと判断できる場合に限り認定されます。

信州大学医学部 特任教授
能勢 博 先生

実施代表施設 やわたメディカルセンター
石川県小松市八幡イ-12-7 TEL 0761-47-1212

ご参加頂ける先生は下記メールアドレス若しくはQRコードを読みとって頂きご連絡下さい。
後日ご参加用のURLを送付させて頂きます。
参加希望連絡用メール︓oishi.yasumasa.ah@daiichisankyo.co.jp
担当者︓第一三共株式会社 大石 泰正
■ ご施設名とお名前、リハビリテーション指導士単位希望に有無の記載をお願いします。
■ 受付締め切り︓１月15日（金）締切後 参加の可・不可をメール返信させて頂きます。

Opening Remarks 18:00～18:05

やわたメディカルセンター 院長 勝木 達夫 先生
「当院における高強度インターバル速歩を取り入れた心臓リハビリテーションの事例」



Microsoft Teamsによるご視聴のご案内
Microsoft Teamsによるご視聴は、弊社よりご案内差し上げた先生のみとなっております。なお、本講演会は医療用医薬品に
関する情報を取り扱いますので、医療関係者以外の方がいらっしゃる公共の場所などからのアクセスはお控えください。また、録音、
録画、撮影等はお控えください。
Microsoft Teamsによるご視聴のご利用環境
(インターネット環境の良い場所での接続をお願いします）

＊ブラウザはMicrosoft EdgeかGoogle Chromeをお使いください
ご視聴前に弊社社員から送付さ
れた参加用URL（メールに記載の
「https://teams・・・」もしくは
「Microsoft Teams会議に参
加」をクリックしてください）

PCからアクセス頂く場合

1 2 ブラウザが起動しましたら
「代わりにweb上で参加」
をクリックして下さい。

 デスクトップアプリをお持ちの方
はそちらからもご参加頂けます

3 弊社社員が先生の
入室操作を行います
ので、ご施設名とお
名前をご入力頂き
「今すぐ参加」をクリッ
クしてください

4 画面下部のメニューバー
よりVideoとマイクの
ON/OFFを操作頂けま
す。ご発言をされるとき
以外は「マイクをミュー
ト」にしてください
視聴が終わりましたら
「赤い電話アイコン」を
クリックしてください。

モバイル、タブレットからアクセス頂く場合
 アプリダウンロード手順

Teamsアプリを入手するため、
iPhoneではApp Store、
Androidの場合はPlayストアを開
きます

1 2 「Teams」と検索し、
「Microsoft Teams」を入手あ
るいはインストールしてください。
ホーム画面にTeamsアプリが配置
されれば完了です。

 アプリダウンロード以降の手順(iOS版の画面）

1
ご視聴前に弊
社社員から送
付された参加
用URL（メー
ルに記載の
「Microsoft 
Teams会議
に参加」をタッ
プしてください

弊社社員が先
生の入室操作を
行いますので、ご
施設名とお名前
をご入力いただき、
「今すぐ参加」を
タップしてください。
なお、カメラは事
前に確認すること
ができます。ご発
言をされるとき以
外はマイクを
ミュートにしてく
ださい

1

2 3
画面下部のメニュー
バーよりVideoとマイ
クのON/OFFを操
作頂けます。視聴が
終わりましたら「赤い
電話アイコン」をク
リックしてください。

3

スムーズなご視聴の為に

 Teams以外のアプリ、ファイルは閉じておく
 ビデオはオフ、ご発言をされるとき以外はマイクをミュートにしておく

問い合わせ先：第一三共㈱ 石川第二営業所 大石 泰正：携帯：090-7702-5400


